
Název 

Informovanost české veřejnosti o problematice domácího násilí  

Autor 

 Jana Trochtová  

Abstrakt 

Předkládaná diplomová práce měla za cíl v teoretické části zpracovat vývoj fenoménu 

domácího násilí v rámci historických souvislostí, pojmenovat druhy a formy domácího násilí, 

specifikovat oběti a pachatele domácího násilí a také následky, které domácí násilí v rodině 

či partnerském vztahu oběti i pachateli přináší. Teore tická část práce dále pojednává  

o struktuře odborných organizací v České republice, dále o možnostech prevence a především 

terapie pachatele domácího násilí. 

Empirická část práce byla poté zaměřena na zhodnocení informovanosti české 

veřejnosti o problematice domácího násilí, přičemž základními výstupy byla analýza 

připravenosti laické veřejnosti na terapeutické programy pro pachatele domácího násilí 

a vyjádření preferencí, které veřejnost sama upřednostňuje na cestě ke zlepšení 

informovanosti o dané problematice. Pro sběr dat byla použita metoda dotazování 

(dotazníkové šetření). Práce je doplněna o názory odborných pracovníků, které byly získány 

metodou rozhovoru. 

 


